[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ                     ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2015 года                           № 36

Об утверждении Устава Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с областным законом от 28.05.2015 № 73-з «О преобразовании муниципальных образований Демидовского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Демидовского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Демидовского района Смоленской области» Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области первого созыва

                                                     РЕШИЛ:

1. Утвердить Устав Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Признать утратившим силу Устав Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.10.2005 № 12, а также следующие решения:
- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.04.2006  № 16;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.02.2007 № 4;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.11.2007 № 36;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.04.2008 № 12;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.10.2008 №  29;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 18.06.2009 № 20;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.09.2009 № 31;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.05.2010 № 17;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.02.2011 № 7;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.05.2012 № 29;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.12.2012 № 59;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.01.2014 № 1;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.07.2014 № 19,

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 27.
3. Признать утратившим силу Устав Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.10.2005 № 9, а также следующие решения:
- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.04.2006 № 14;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.02.2007 № 8;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.11. 2007 № 51;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  08.04.2008 № 22;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.10.2008 № 51;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.06.2009 № 30;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.09.2009 № 41;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  19.05.2010 № 23;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  21.02.2011 № 15;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.05.2012 № 38;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.03.2013 № 14;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.01.2014 № 1;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.07.2014 № 15;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 16.

4. Признать утратившим силу Устав Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.10.2005 № 10, а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 18.04.2006 № 10;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.02.2007 № 5;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 08.11.2007 № 32;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 08.04.2008 № 13;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.10.2008 № 23;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.06.2009 № 13;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.09.2009 № 20;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 18 .05.2010 № 15;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.02.2011 № 4;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.05.2012 № 35;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.04.2013 № 19;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.01.2014 № 6;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области 18.07.2014 № 25;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Жичицкого сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 19.
5.  Признать утратившим силу Устав Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.10.2005 № 13, а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.04.2006 № 4;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.02.2007 № 3;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.11.2007 № 19;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.04.2008 № 9;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.10.2008 № 19,

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 02.07.2009 № 12;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.10.2009 № 18;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.05.2010 № 28;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.02.2011 №10;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 2;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.05.2012 № 29;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.04.2013 № 20;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.01.2014 № 2;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.07.2014 № 21;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 24.
6. Признать утратившим силу Устав Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.10.2005 № 12, а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.04.2006 № 17;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.02.2007 № 7;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.11.2007 № 40;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 08.04.2008 № 20;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.10.2008 № 37;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 03.07.2009 № 17;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.10.2009 № 26;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.05.2010 № 21;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.02.2011 № 6;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.01.2012 № 3;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 40;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2014 №23;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.07.2015 № 28.

7. Признать утратившим силу Устав Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.10.2005 № 13 , а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.04.2006 № 13;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.03.2007 № 7;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.11. 2007 № 26;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.04.2008 № 26;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.10.2008 № 47;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.06.2009 №17;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.09.2009 № 26;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.05.2010 № 21;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.02.2011 № 6;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.05.2012 № 26;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.04.2013 № 11;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.01.2014 № 1;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.07.2014 № 22;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 20.
8. Признать утратившим силу Устав Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.10.2005 № 12, а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.04.2006 № 14;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.02.2007 № 6;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.11.2007 №  48;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.04.2008 №  14;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.10.2008  № 33;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.06.2009 № 19;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  28.09.2009 № 27;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.05.2010 № 19;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.05.2011 № 52;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 18.05.2012 № 36;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.04.2013 № 17;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 18.04.2014 № 16;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.07.2015 № 30.
9. Признать утратившим силу Устав Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.10.2005 № 13, а также следующие решения:

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.04.2006 № 14;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.02.2007 № 8;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.11. 2007 № 51;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  08.04.2008 № 22;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.10.2008 № 51;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.06.2009 № 30;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.09.2009 № 41;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  19.05.2010 № 23;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от  21.02.2011 № 15;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 № 1;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.05.2012 № 38;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.03.2013 № 20;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.01.2014 № 1;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.07.2014 № 40;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.01.2015 № 1;

- решение Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.07.2015 № 36.
10. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                   А.Г. Яскин